
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2020 № 34
г. Сысерть

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в генеральный план Сысертского городского округа, генеральный план 

Сысертского городского округа применительно к территории 
города Сысерть и Правила землепользования и застройки 

Сысертского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, генеральным планом Сысертского городского округа, 
утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 
№ 221, генеральным планом Сысертского городского округа применительно 
к территории города Сысерть, утвержденным решением Думы Сысертского 
городского округа от 08.08.2013 № 222, положением «О составе, порядке 
подготовки генерального плана Сысертского городского округа и порядке 
внесения в него изменений», утвержденным решением Думы Сысертского 
городского округа от 27.08.2015 № 467, руководствуясь Положением о порядке 
организации и проведении публичных слушаний в Сысертском городском 
округе, утвержденным решением Думы Сысертского городского округа 
от 22.05.2018 № 63,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в генеральный план Сысертского городского округа, генеральный 
план Сысертского городского округа применительно к территории 
города Сысерть и Правила землепользования и застройки Сысертского 
городского округа (далее - Проект) согласно приложениям.

2. Провести публичные слушания по Проекту 06 февраля 2020 года 
в 18.00 часов по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Сысерть, улица Ленина, дом 35, Администрация Сысертского городского 
округа, актовый зал.

3. Установить, что регистрация участников публичных слушаний 
с указанием фамилии, имени, отчества, почтового адреса производится 
при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 



2

документа, удостоверяющего личность гражданина, постоянно проживающего 
на территории Сысертского городского округа либо являющегося 
правообладателем земельных участков и (или) объектов капитального 
строительства, находящихся на территории Сысертского городского округа, 
начинается не менее чем за 30 минут и заканчивается за 5 минут до начала 
публичных слушаний.

4. Установить место и время ознакомления заинтересованных лиц 
с материалами публичных слушаний в рабочие дни в период с 9.00 
до 16.00 часов в здании Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, 
улица Ленина, дом 35, Комитет по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству, кабинет № 18.

5. Создать и утвердить состав комиссии по проведению публичных 
слушаний (далее - Комиссия):

Александровский А.В. - Заместитель Главы Администрации Сысертского 
городского округа - Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского 
городского округа, председатель Комиссии;

Капалина Е.А. - заместитель председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа, заместитель председателя 
Комиссии; 

Козырева А.В. - ведущий специалист Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
Савичев А.А. - депутат Думы Сысертского городского округа;
Субботин И.А. - депутат Думы Сысертского городского округа.
6. Установить срок проведения публичных слушаний по Проекту 

не менее одного месяца и не более трех месяцев со дня оповещения жителей 
Сысертского городского округа, заинтересованных лиц о времени и месте 
их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний по Проекту.

7. Функции организатора публичных слушаний по Проекту возложить 
на Комиссию.

8. Комиссии:
1) организовать и провести публичные слушания по Проекту с участием 

правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального 
строительства, находящихся в границах территории Сысертского городского 
округа, в отношении которой подготовлен Проект;

2) организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов 
по Проекту в фойе здания Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть,
улица Ленина, дом 35;



3

3) осуществить прием от физических, юридических и иных 
заинтересованных лиц предложений, и рекомендаций по выносимому 
на публичные слушания вопросу в письменном виде, для включения 
их в протокол публичных слушаний, в рабочее время, с даты регистрации 
настоящего постановления до дня проведения публичных слушаний по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина,        
дом 35, кабинет № 3 Администрации Сысертского городского округа; 

4) обеспечить опубликование заключения о результатах публичных 
слушаний по Проекту в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и размещение на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

10. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских



4

Приложение 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ___________ № ___________



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18


